Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-05-2019
F.03/18/228
NL:TZ:0000072728:F001
09-10-2018

mr. J.J. Groen
Mr. J.D.E. van den Heuvel

Eutrex B.V. 09-11-2018
1

Gegevens onderneming

1.Rechtsvorm: Besloten vennootschap 09-11-2018

2. Aandeelhouder: SC Cargo gevestigd te Venlo 1

3. Bestuurder: SC Cargo, van wie de enig bestuurder is M.J.H. Boonhof-Rievers

4. OR: n.v.t.

5. Rvc: n.v.t.

Activiteiten onderneming

Expediteur ten behoeve van klanten uit voornamelijk Duitsland, Frankrijk, en 09-11-2018

Nederland. Daarnaast verrichtte de heer Boonhof koeriersdiensten 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2015 € 1.029.509,00
2016 € 643.280,00

2017 € 374.953,00

Winst en verlies
€ 42.483,00
€ -20.077,00

€-119.978,00

Balanstotaal
€ 455.086,00
€ 406.020,00

€ 400.689,00



Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de concept jaarrekeningen 2015 t/m 2017 09-11-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-11-2018
1

Boedelsaldo

09-11-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
07-02-2019
Boedelsaldo
2
€ 0,00
Geen mutaties
09-05-2019
Boedelsaldo
3
€ 0,00
Geen mutaties
Verslagperiode
09-11-2018
van
1
9-10-2018
t/m
4-11-2018
07-02-2019
van
2
5-11-2018
t/m
4-2-2019
09-05-2019
van
3
5-2-2019
t/m

5-5-2019



Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
21,60 uur
35,00 uur

5,80 uur

62,40 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder is mevrouw Boonhof-Rievers sedert 1 maart 2018. Voorheen 09-11-2018
was bestuurder de heer Boonhof. Feitelijk wordt ook vanaf het aantreden van 1
mevrouw Boonhof-Rievers de vennootschap geleid door de heer Boonhof.

Mevrouw Boonhof-Rievers vervult een administratieve functie.

1.2 Lopende procedures

1. Eutrex en anderen zijn door de firma Jan de Rijk gedagvaard. De zaak is 09-11-2018
verwezen naar de parkeerrol van 3 april 2019. 1

2. Eutrex heeft Jan de Rijk en anderen doen dagvaarden. Ook deze zaak is

verwezen naar de parkeerrol van 3 april 2019.

3. Erloopt nog een procedure in Duitsland waarbij Jan de Rijk is betrokken. Er

zal nader worden onderzocht of Eutrex hierbij tevens is betrokken.

I Ad 3. Zie rubriek 9 "Procedures". 09-05-2019
3

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 09-11-2018
1

1.4 Huur

De werkzaamheden worden verricht vanuit het woonhuis van de formeel en 09-11-2018

feitelijk bestuurder te Venlo-Blerick. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens het inventarisatie gesprek met de feitelijk bestuurder werd 09-11-2018
medegedeeld dat een drietal grote klanten weg zijn gegaan en door diverse 1
rechtszaken in Duitsland onvoldoende aandacht kon zijn voor de activiteiten

van Eutrex. Uit de cijfers blijkt dat de omzet substantieel terugliep en daardoor
liguiditeitsspanningen ontstonden. Schulden bleven onbetaald en het

faillissement werd uiteindelijk aangevraagd door een crediteur.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-11-2018
Personeelsleden
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-11-2018
Personeelsleden
1
1
De dienstbetrekking van de enige in 2017 in dienst zijnde werknemer is per 1
februari 2018 beéindigd.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-5-2019
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen 09-11-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen 09-11-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

kantoormeubilair, computers met toebehoren en
een server en kopieerapparaat.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit is van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gelet op de aard van de zaken, het gering aantal en de geringe boekwaarde
(minder dan € 3.300,00) zal een koper worden gezocht.

Aan de bestuurderis gevraagd om een koper te zoeken. Het gaat om een
bureau, enkele stoelen en een verouderde computer. Gelet op de geringe

waarde rechtvaardigt dit geen taxatie noch een onderhandse biedprocedure.

De bestuurderis er nog niet in geslaagd een koper te vinden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.V.T.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

09-11-2018

1

09-11-2018

1
07-02-2019

2

09-05-2019
3

09-11-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 09-11-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse veelal Duitse opdrachtgevers € 67.297,91
Een substantiéle rekening-courantvordering € 638.495,00

op aandeelhouder SC Cargo

totaal € 705.792,91 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1. De opgave is ontleend aan de debiteurenlijst d.d. 22 oktober 2018. 09-11-2018
2. De rekening-courant vordering blijkt uit het grootboek 2018, maar sluit niet 1

aan op het eindsaldo 2017 volgens het grootboek ad € 328.287,00. Dit wordt

nader onderzocht.

Wat de rekening-courant vordering betreft kan de precieze omvang op basis 07-02-2019
van de voorhanden zijnde bescheiden niet worden vastgesteld. 2

Bij gebrek van enig aanwijsbaar actief is de vordering op SC Cargo niet 09-05-2019
inbaar. Op 30 november 2018 is SC Cargo ontbonden door een besluit van 3

de algemene vergadering van aandeelhouders. Uit een door de fiscus ter
beschikking gesteld rapport boekenonderzoek in Eutrex B.V. en SC Cargo B.V.
blijkt dat de rekening-Courant vordering van SC Cargo op haar
aandeelhouderin de periode 2012 t/m 2015 is toegenomen met een bedrag
ad 194.484,00 tot € 414.910,00 per 31-12-2015. Deze toename zal worden
toegerekend aan het inkomen van aandeelhouder en leiden tot een fiscale
aanslag.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Rabobank is pandhouder en heeft laten weten de debiteurenincasso zelf ter 09-11-2018
hand te zullen nemen. De incasso door Rabobank wordt gevolgd. 1
1. Rabobank heeft mij nog niet nader geinformeerd over het verloop van de 07-02-2019
incasso van de debiteuren. 2

2.In een recente gesprek met de bestuurder deelde hij mij mede dat de
aandeelhouder SC Cargo B.V. is ontbonden en geen actief heeft, behoudens
een vordering uit hoofde van rekening courant op de bestuurder privé. Ik heb
de meest recente jaarrekening opgevraagd. De bestuurder en zijn echtgenote
hebben geen inkomsten en hebben een bijstandsuitkering van de gemeente
Venlo. Het door hen bewoonde woonhuis, waarop een hypotheek rust, staat in
de verkoop.

Rabobank is in overleg met de bestuurder doende met de incasso en heeft 09-05-2019
op 15 februari 2019 een update gegeven. De aanvankelijk verstrekte 3
debiteurenlijst was niet juist en diende te worden aangepast. Een aantal

grotere vorderingen zijn er op debiteuren die failliet zijn en volgens het door

Rabobank ingeschakelde incassobureau zijn de vorderingen in Duitsland,

mede in verband met de hieraan verbonden kosten, niet inbaar. De vordering

op een drietal Nederlandse crediteuren bedraagt circa € 3.000,00 en deze

zouden worden aangeschreven.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€43.239,14 09-11-2018
1

Rabobank heeft bij brief d.d./ 18 oktober 2018 haar vordering ingediend. Het
betreft een vordering uit hoofde van een krediet in rekening-courant.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 09-11-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

. Pandrecht op inventaris. 09-11-2018
. Pandrechten op vorderingen. 1

. Een door SC Cargo afgegeven borg groot € 50.000,00.

. Een door F.H.C. Boonhof afgegeven borg groot € 25.000,00.

A WN =

5.4 Separatistenpositie

Rabobank 09-11-2018
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 09-11-2018

1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 09-11-2018
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 09-11-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

09-11-2018
n.v.t.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Uitwinning van de debiteurenportefeuille volgen. 09-11-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 09-11-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 09-11-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 09-11-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 09-11-2018

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 09-11-2018

1

6.6 Opbrengst

09-11-2018
n.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

09-11-2018
n.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 09-11-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

Uit de aan mij verstrekte bescheiden kunnen de rechten en plichten van de
vennootschap worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: depot op 1 februari 2016
2015: depot op 17 november 2016
2016: depot op 8 november 2017
2017: nog niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zijn geen directe aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur, waar overigens
geen verhaal mogelijk zou zijn op de bestuurder in privé.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Geen aanwijzingen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

09-11-2018

1

07-02-2019
2

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018

1

07-02-2019
2

09-11-2018

1

07-02-2019
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Geen

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

PM

€ 18.605,00

€ 19.898,02

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

PM

115

117

09-11-2018

EEI

07-02-2019
EEZ

09-11-2018
E1

09-11-2018
EE

07-02-2019
[ 2

09-05-2019
mE3

09-11-2018
Egl

09-11-2018
mE1

09-11-2018

EEI

07-02-2019
EEZ

09-05-2019
mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 215.580,70

€ 207.589,20

Ingediend ter verificatie en inclusief de vordering van de Rabobank ad €
43.239,14.

€216.751,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

PM

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

09-11-2018

1

07-02-2019
2

09-05-2019
3

09-11-2018
1

07-02-2019
2

09-11-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Eisende partijen zijn Jan de Rijk Intermodal B.V. en Jan de Rijk logistics
Bulgaria Eood

2. Eisende partij Eutrex tegen: Loewe technologies GmbH, Loewe Opta
Benelux N.V., Bi-Log warenhotel GmbH, Jan de Rijk Intermodal B.V. en Jan de
Rijk Logistics B.V.

3. De procedure in Duitsland: nader onderzoek

Eutrex heeft in Duitsland wederpartij Schenker doen dagvaarden, waarbij
een verklaring voor recht wordt gevraagd.

9.2 Aard procedures

1. Eisende partij Jan de Rijk c.s.: verklaring voor recht dat kort gezegd eisende
partijen niet aansprakelijk zijn voor de gestelde ladingontvreemding, althans
beperkt aansprakelijk zijn voor de schade.

2. Eisende partij Eutrex B.V,: verklaring voor recht dat Eutrex jegens
gedaagden niet althans beperkt aansprakelijk is voor de schade als gevolg van
ladingontvreemding gecombineerd met een vrijwaring van de twee laatst
genoemde partijen.

9.3 Stand procedures

De beide procedures betreffende Jan de Rijk zijn verwezen naar de parkeerrol
van 3 april 2019.

9.4 Werkzaamheden procedures

De procedures zullen in beginsel worden geschorst.
Aan de behandelend advocaat van destijds is om nadere informatie gevraagd.

De verstrekte informatie geeft geen aanleiding om vanuit een boedelbelang
de procedures over te nemen, voorzover dat al mogelijk zou zijn, waar
overigens ook de financiéle middelen ontbreken.

09-11-2018
EE
09-05-2019
EEE
09-11-2018
EE
09-11-2018
mE1
09-11-2018
mE1
07-02-2019
E 2
09-05-2019
EEB



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Verkoop inventaris.
2. Rabobank traject volgen bij uitwinning van haar zekerheden.

3. Onderzoek rekening-courant vordering op SC Cargo in overleg met

Rabobank.

4. Onderzoek procedure in Duitsland.
5. Rechtmatigheidsonderzoek

6. Administratie crediteuren

. Verkoop inventaris.

. Rabobank traject volgen bij uitwinning van haar zekerheden.
. Onderzoek procedures, waaronder in Duitsland.

. Administratie crediteuren

A W N =

|

1. Verkoop inventaris.

2. Rabobank traject volgen bij uitwinning van haar zekerheden
(debiteurenincasso).

3. Administratie crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

10.3 Indiening volgend verslag

5-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

09-11-2018
EE
07-02-2019
& 2
09-05-2019
[ 3
09-11-2018
EE
09-05-2019
E3
09-11-2018
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


